PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

14 мая 2019 года № 01-03-33
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное
от 28 декабря  2018 года № 01-03-109

«О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Орехово-Борисово Северное

города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района  Орехово-Борисово
Северное в 2019 году»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 08.05.2019г. № ОС-16-271/9 Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 28 декабря 2018 года № 01-03-109 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района  Орехово-Борисово Северное в 2019 году» изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

	                                                                                                           Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                           Орехово-Борисово Северное

                                                                                                           от 14 мая  2019 года

                                                                                                           № 01-03-33

                                                                                                            Приложение

                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                            муниципального округа

                                                                                                            Орехово-Борисово Северное

                                                                                                            28 декабря 2018 года
                                                                                                                                                                                                                   № 01-03-109

Мероприятия по благоустройству территории жилой застройки района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2019 году за счет средств стимулирования управ районов 80%

	№п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Вид работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 80%

	1.1
	Борисовский проезд , д. 9 корпус 2
	Обустройство детской площадки
	Устройство синтетического покрытия детской площадки
	274
	кв.м.
	999,39013

	Установка игрового комплекса
	1
	Шт.
	1032,15000

	Установка игровых МАФ (песочный дворик, качели-балансир, качалки на пружине, качели,  информационный стенд)
	6
	шт.
	355,95960

	Установка МАФ на придомовой территории и детской площадке
	Установка урн (6шт.) и лавочек (6 шт.)
	12
	шт.
	139,03200

	Ремонт газонов
	Ремонт газонов с внесением растительного грунта и посевом семян
	800
	кв.м.
	169,90032

	Установка ограждения
	Установка ограждения на детской площадке
	70
	п.м.
	105,65042

	Установка опор освещения
	Установка опор освещения
	2
	шт
	238,48143

	Итого по объекту:
	3040,56390

	Обустройство тренажерной  площадки
	Устройство синтетического покрытия площадки
	138
	кв.м.
	511,94279

	Установка тренажеров
	5
	шт.
	273,52800

	Обустройство детских площадок
	Замена синтетического покрытия детской площадки
	566
	кв.м.
	1368,76671

	Маршала Захарова дом 12 корпус 3

	Установка игровых МАФ (гимнастический комплекс, карусель, песочный дворик, качели, качалки на пружине, детская беседка,  информационный стенд)
	10
	шт.
	1288,83960

	Установка игрового комплекса
	1
	Шт.
	1032,14800

	Ремонт газонов
	Ремонт газонов с внесением растительного грунта и посевом семян
	5500
	кв.м.
	1168,06477

	Установка МАФ на придомовой территории и детских площадках
	Установка урн (15 шт.) и лавочек (15 шт.)
	30
	шт.
	347,58000

	Установка ограждения
	Установка ограждения на детской площадке
	150
	п.м.
	225,35061

	Установка опор освещения
	Установка опор освещения
	4
	шт.
	377,05867

	Итого по объекту:
	6593,27915

	1.3
	Ул. Домодедовская дом 22 к.1
	Обустройство детских площадок
	Замена синтетического покрытия детской площадки
	120
	кв.м.
	193,57632

	Установка игровых МАФ (карусель, качели, качалки на пружине, песочница, детская беседка, гимнастический комплекс, информационный стенд)
	10
	шт.
	852,30360

	Установка игрового комплекса
	1
	шт.
	2183,29800

	Обустройство спортивной площадки
	Устройство синтетического покрытия площадки
	80
	кв.м.
	238,39688

	Установка тренажеров
	4
	шт
	228,05400

	Установка МАФ на придомовой территории и детских площадках
	Установка урн (6шт.) и лавочек (6 шт.)
	12
	шт.
	139,03200

	Установка ограждения
	Установка ограждения на детской площадке
	110
	п.м.
	165,50083

	Установка опор освещения
	Установка опор освещения
	5
	шт.
	443,94632

	Итого по объекту:
	4444,10795

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	14077,95100